INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de limpeza e roçada
de mato na Rua Porto Alegre, no bairro Jardim São Fernando, altura do n°306.

Justificativa:

Devido às constantes chuvas, a vegetação cresce com muito mais intensidade, e o mato acaba tomando
conta de boa parte da rua, dificultando a passagem das pessoas. Isso causa grande preocupação em
relação à saúde pública,  tendo em vista a proliferação de ratos e cobras,  o que coloca em risco a
integridade física dos transeuntes e, principalmente, dos moradores e alunos da região. Diante disso,
solicitamos  manutenção constante por parte desta municipalidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de abril de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica ao Executivo o serviço de limpeza e
roçada  de  mato  na  Rua  Porto  Alegre,  no
bairro  Jardim  São  Fernando,  altura  do
n°306, conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-23T13:58:34-0300